平成23年12月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成23年1月1日～平成23年6月30日）

平成23年12月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成23年1月1日～平成23年6月30日)

修正の理由
・連結業績予想

 東日本大震災の影響による売上高の減少を想定しておりましたが、当初予想より回復基調にあり、売上高、営業利益、
経常利益、四半期純利益は前回予想を上回る見込みです。

・個別業績予想

 連結同様の理由により、売上高、営業利益、経常利益、四半期純利益は前回予想を上回る見込みです。

 尚、通期の業績につきましては、現在算出中であり、平成２３年８月１０日の第２四半期決算発表時に公表する予定であ
ります。

※上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、不確実な要素を含んでおります
ので、実際の業績等は、今後の様々な要因により、上記予想数値と異なる場合があることをご承知おきください。

以 上

平成23年8月3日
各 位

上場会社名 東海汽船株式会社
代表者 代表取締役社長 山崎 潤一
（コード番号 9173）
問合せ先責任者 取締役経理部長 横田 清美
（TEL 03-3436-1135）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年５月11日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 4,500 △600 △550 △440 △20.04
今回修正予想(B) 4,688 △407 △357 △296 △13.48
増減額(B-A) 188 193 193 144
増減率(%) 4.2 ― ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年12月期第2四半期）

4,831 △195 △154 △161 △7.36

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,900 △470 △450 △480 △21.86
今回修正予想(B) 4,130 △251 △225 △148 △6.74
増減額(B-A) 230 219 225 332
増減率(%) 5.9 ― ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年12月期第2四半期）

4,060 △159 △142 △110 △5.03